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PEBLINGEN
ROSKILDE KATEDRALSKOLE

Nr. 6. Februar 1918. 1. Aarg.

Indhold: Drømmebilleder -- Fra Læserne — 
Et og andet - Om Tobak — Liksom jag -- 
Kender du den danske Litteratur — Spejderne. 
Roskildensersamfundet — Situationen i Rusland 
— Hvem lukkede Dværghønen ud?

drømmebilleder.
_ o__ , en sort Kalot.

Ak ja. Tiderne skifte! i »Hans Ribbersøn, du est en Gal-
Og som Tiderne skifte, saa for-i ning, at du ej kan omforme slig en 

andres Skikkene. — Jeg sad i min'Sætning udi dit Modersmaal«, udbrød 
Barnestol og dampede paa en Pibe,den tynde Hører værdigt. »Du haver 
i Haanden havde jeg en Fyldepen, og dl Straf at faste til efter Ottesangen«, 
foran miglaa en MasseubeskrevetPapir. Og med sin tynde Stok, som laa ved 

Jeg begyndte at gruble overj Siden af ham, slog Høreren den stakkels 
hvor jeg skulde faa Tobak fra, naar ‘ Hans Ribbersøns Fingre, saa Blodet 
den sidste Rest i Daasen var brugt piblede frem fra Neglerødderne — 
op! Jeg grublede over, hvordan jeg j Billedet forsvandt men der dannedes
skulde faa skrevet min lyske Stil til‘straks et nyt.
næste Dag, men pludselig for Tanken 
om, at jeg næste Dag skulde aflevere 
en hel Side til »Peblingenes Redaktør 
gennem mit Hovede og gjorde mig 
helt nøgtern. »Well«, sagde jeg til 
mig selv, tændte Piben, som under 
alle Spekulationerne var gaaet ud, 
(Ilden altsaa) og dampede løs. Jeg 
saa op i Røgskyerne, og hvad saa jeg?

— Rummet var lille og mørkt. Midt 
i det stod et gammelt Træbord med 
nogle skøre Bænke udenom, og paa

❖ ’

Bænkene sad nogle Drenge, der var 
iført mankelige sorte Dragter. For 
Enden af Bordet sad paa en Stol en 
tynd Mand, ogsaa han var iført en 
sort Dragt, men skønt han var klædt 
som de andre, kunde man straks kende 
ham, thi han havde paa sit Hovede

Over for den ærværdige Kirke var 
der rejst en anseelig Bygning. Det var 
den ny Skole. Byens Borgere stod 
nede ved Bygningen og beundrede 
den. Indenfor var Byens bedste Folk 
samlede, da Rektoren, Professor Bloch, 
steg op paa Kathederet og holdt Ind­
vielsestalen, og alle var enige med 
ham, at bedre end denne Skole kunde 
ingen være.

Billedet skiftede.
Det var den samme Skolebygning,



Roskilde Kathedralskole. bygget 1842.
Oprindelig bestemt til 70 Elever.

men der var gaacl 75 Aar siden det 
sidste Billede. Tiden var ikke gaaet 
sporløst hen over Skolens Ydre og 
Indre, men skønt Inventaret var rampo­
neret, saa Klasseværelserne dog rigtig 
pæne ud.

Overalt varder Elever, baade Drenge 
og Piger, og der var mange af dem, 
over lo Hundrede, skønt Skolebyg­
ningen i sin Tid kun var bestemt til 
at rumme ea. 70 Elever.

Klokken ringede, og de mange Elever 
styrtede til deres Klasser.

Men hvad var del?
Nogle Hold Elever hørh' øjensynlig' 

ikke hjemme i nogen af Klasserne, et 
af Holdene gik ned paa Lærerværelset, 
et andet gik op paa første Sal til et 
afskyeligt lille mørkt Bum, Nummer 
9 stod der paa Døren.

Der gik nogen 'bid, saa ringede det 
alternd og lidt efter ind, og de Elever, 
som ikke hørte hjemme i nogen Klasse, 
för ind og tog andre Klasseværel­
ser ,i Besiddelse.

Nu genkendte jeg dem.
Det var jo de stakkels hjemløse 

Matematikere 1
— — Billedet skiftede, del var 1925.
Det var paa samme Plads som før, 

men Bygningen, der nu laa der, havde 

unægtelig skiftel Udseende. Det val­
en smuk, statelig, høj Bygning. Scenen 
skiftede at ter, nu var det et Klasseværelse. 
Væggene var rene, Værelset var lyst, 
og det var en Fornøjelse at se paa 
det smukke Inventar.

Ved de sorte Pulte sad der Elever, 
og der sad ogsaa nu en Lærer ved 
Kathederet.

»Det er ikke fuldkommen rigtig over- 
sat, Nielsen! De maa prøve om igen«.

Nielsen kunde ikke faa det ander­
ledes.

— Jeg sad og bævede i min Stol, 
skulde Nielsen nu skældes ud og saa 
have af el Spanskrør eller maaske 
en Lussing. »De maa sørge for at 
kunne det bedre næste Gang, Nielsen«. 
- — Billedet forsvandt, og skønt jeg 
stirrede og stirrede, dannede der sig 
intet nyt.

I en Fart skrev jeg ned, hvad jeg 
havde set.

Der var jo lidt Forskel paa det 
første og del sidste Billede. Næsten 
for meget, synes jeg.

Ak ja, Tiderne skifte.
Saa log jeg fat paa den lyske Stil.

Pebling.



^ra £æserne.
—o—I

Kære »Pebling!«
Kan du bruge dette Epigram:

Ak, naar til Maj Frøken Jansen 
bortdrager, j

hvorskal vi da købe Bolscherog Kager? ' teleabonnementer bedes
B p ß ; Marts indbetale 35 Øre 

; Kvartal at »Peblingen« til
Vi Lager vort Ord tilbage. Der lindes ; Jensen II. (i. s. o I

aitsaa alligevel store Digtere blandt1 Uden- og indenbys Abonnenter bedes
Eleverne! Del store Problem, Digteren snarest indsende Beløbet (henholdsvis 
har valgt til Emne, lader vi ligge. 50 og 40 Øre) til
Maaske er der blandt vore Læsere en, 
der kan lose det. Redaktionen.

Et Eftermæle

Roskilde i Februar 1918.
I sidste Nummer af »Peblingen« 

læste jeg, at Klubben »Skræp« forsledse 
var ophørt at eksistere.

Del gjorde mig ondl at høre, thi de 
Par Aftener, jeg har været i »Skræp«, 
har jeg syntes, det var meget morsomt, 
eller maaskc snarere interessant at 
være der.

Jeg har hørt, al Grunden lil at Klubben 
holdt op, var at man de sidste Møde­
aftener kedede sig.

Men hvis var Skylden lil delle:
Medlemmernes egen!
Det maa siges at være nær en Fallit­

erklæring, at Elever i Gymnasiet og 
Realklassen ikke forstaarat underholde 
hinanden med Foredrag og Diskussion.

Lad os haahe, at der er bedre Krum­
mer i den næste I. G. og Realklasse.

Abonnent

Ct øg anéet

inden 1ste 
for Januar 
Kaj Scheel

Kaj Scheel Jensen 
Algade 203 
Roskilde.

»Per og jeg« bedes opgive Navn og 
Adresse til Redaktionen, da Artiklen 
ellers ikke vil kunne optages.

Fra i. Februar har Poul Madsen 
efter eget Ønske fratraadt Stillingen 
som Redaktør ved »Peblingen«. Vi 
lakker Poul Madsen for del Arbejde, 
han har udført.

I Løbet af Foraaret vil »Peblingen« 
foranstalte en stor Folokonkurrence.

Ifølge kongelig Anordning af 31. 
December 1917 er det blevet bestemt, 
at der fra og med 1918 aarlig skal 
afholdes et Forældremøde paa Statens 
højere Almenskoler, aitsaa ogsaa paa 

• Roskilde Kathedralskole.
I delte Forældremøde, som afholdes 

i Februar Maaned, kan alle, der har 
Børn eller Myndlinge i Skolen, deltage.

Paa Forældremøderne vil Sager af 
almindelig Betydning angaaende Sko­
lens hygiejniske Forhold og opdragende 

■ Betydning blive behandlet. Forældre-

Det bedste til Hudens Pleje er 
Samol-Otycerm med Honning.



mødet vælger I Repræsentanter til et (laar mere og mere i Aske. 
Skolenævn? der desuden beslaar af Tit Tankerne satte de varigste Spor, 
Rektor (som Formand) og lo af Skole- Men hvor er Tobakken vel fra i Fjor'? 

randet valgte Lærere. Dette Skolenævn^ $oin ()f|errøg gaar inotj Himlen op, 
forbereder de Sager, der skal behandles
paa Forældremødet.

— Dette er et stort Skridt fremad 
med Hensyn til at bringe en mer'e 
levende Forbindelse til Veje mellem 
Skole og Hjem, og vi tror, al det vil 
blive til begge Parters Tilfredshed, at 
dette Skridt bliver gjort.

Om Tobak.
- o

Der er i disse Dage blevet udgivet 
en Bog, som del maaske kan interes­
sere vore Læsere al høre lidt om.

Bogens Titel er »Om Tobak«, og 
den er udkommet paa Pios Forlag.

Efter en Sonet lil Jean Ncot, der 
indførte Tobaksplanten lil Frankrig, 
følger Beretninger om »Tobakkens 
'Triumf« og om Tobakssager.

Det er dog ikke disse Bidrag, der 
gør Bogen saa kuriøs og morsom, 
som den er.

Nej del er »Landes tabaci«.
Fire af vore mest bekendte Digtere 

harskrevet fire Digie lil Pibens, Cigarens 
og »den simple sorte Skraas« Pris.

Det er vist første Gang, al der er 
nogen, der ser noget poetisk i Skraaen.

Vi citerer 'Thøger Larsens Digt: 
'Til Piben.

En Pibe er Sjælens Arnested, 
Hvor Tankerne samles i taaget Fred 
Og føler det saligt blaane
Fra Søen til Sol og Maane.
De øjner saa mangt et Aandens Gry 
Bag Røgens forvirrede spinkle Sky.

Men er den end aldrig saa sommermild, 
I Dybet dog brænder den røde Ild, 
Og rører sig 'Tankerne raske,

Som Røgen over Vulkanens Top, 
Som Tanger i vildsom Flakken — 
Saaledes ender Tobakken, 
Naar Aanden sidder ved Pibens Rand 
Og taber sig i sin Verdensbrand.

Ja, frem med Tobakken, det visne Blad, 
Som nærer Tanke og Drøm og Kvad, 
Der end kan trylle og blænde, 
Naar al Tobak er til Ende.
Saa bittert mødes Pande og Mur, 
Naar Aanden er syg og Piben sur.

Om Skraaen hedder det blandt 
andet:
Foragtet af den hvide 
Den sorte Cigaret, 
Set skævt til af Cigaren 
Ved Kaffen og Likøren, 
Er den simple sorte Skraa, 

, Som vi stille tygger paa, 
i Den, der har kvægel Hest, dog — 
: Fra Kongen til Chant føren.

Derpaa følger en Samling Anekdoter 
om berømte Folk og Tobak samt en 
Samling Billeder af gamle Karduser 
o. 1.

Bogen, der er i Oktav, ermydelig trykt 
paa tykt haandgjort Papir og rig­
holdigt illustreret, men den er ogsaa 
lidt pebret — Prisen er nemlig -1 Kr.

Vi tilraader alle Tobaksrygere at 
.gøre sig bekendl med Bogen.

v$S?27 CCS?1-

Liksom jag.
—o—

Vore Forhaabninger blev heldigvis ikke 
skuffede.

Vi modtog en hel Del Besvarelser 
— ganske vist er de ikke alle lige gode, 
men der er dog et Par Stykker, som vi 
synes rigtig godt om.

Samoi-Tandpasta 95',er "vide



Det er os en stor Glæde at se, at der 
alligevel findes Elever her paa Skolen, 
der er i Besiddelse af den rette gamle 
Skoleaand og forstaar at føre en Pen, 
selv om det ikke gælder Stile eller Op­
gaver.

Vi aftrykker her to af de bedste 
Besvarelser.

Harald Bredsdorff, I. G.s Søn af Høj­
skoleforstander Bredsdorff, sender os 
følgende:

Se den lille Bæk, 
muntert den sig snor 
i den bløde Jord 
mellem Hegn og Hæk, 
mellem Blomster smaa, 
:,: mellem Siv og Straa.

Højt mod Himlens blaa 
Lærken glad og fro 
fra sit lille Bo 
mellem Græs og Straa 
svinger sig med Sang, 

synger Dagen lang. :,:

Efter Vint’ren lang, 
efter Sne og Slud 
vælded’ Som’ren ud 
under Fuglesang. 
Gid den ikke maa 

alt for snart bortgaa. :,:

Frithjof Sahl, Relalklassen, Søn 
Lærer Sahl, har digtet paa Svensk:

Luften är så blå, 
skogen är så grön, 
uti fjorden skön 
liten fisken grå 
simmar där hvar dag, 
:,: simmar liksom jag. :,:

Afton är så klar, 
solen är så röd, 
öfver mossen blöd 

svärmer myggen dar, 
svärmer där hvar dag, 
:,: svärmer liksom jag. :,:

Bjærget är så högt, 
fossen är saa strid, 
sneen är så hvit.
Liten getan trögt
klatrer där hvar dag, 

klatrer liksom jag. :,: •
Efter Samraad med Hr. Domorganist

Carlsen har vi tildelt Harald Bredsdorff 
Præmien,

Kender du den danske 
Litteratur?

FAenne Gang foranstalter vi en Kon­
kurrence, i hvilken alle kan deltage, 

i selv uden at være i Besiddelse af digte­
risk Talent.

Vi vil nemlig prøve om vore Læsere 
sørger for at gøre sig kendt med god 
dansk Litteratur. Under dette staar 6 
Citater, som vi har plukket ud af den 
danske Litteraturs bedste Værker. Del­
tagerne i Konkurrencen skal nu finde, 
fra hvilke- Værker de seks Citater er 

af taget.
En Elev i Mellemskolen kender selv­

følgelig ikke alle seks Værker, mens 
det er højst rimeligt, at enhver Gymna­
siast .gør det.

For nu at give alle Deltagere en Chance 
til at vinde en Præmie, har vi udsat 4 
Præmier:

Tö 1ste Præmier til henholdsvis den 
fra Mellemskolen og den fra Gymnasiet, 
der har det største Antal rigtige Be­
svarelser.

Brug kun Samol-Haarirand 
med og uden Fedtstof.



Præmien er: Oehlenschlacger: Guld­
hornene (Indb. i Silke).

To 2den Præmier, som ved Lodtræk­
ning vil blive fordelt mellem de Deltagere, 
der har mindst 1 rigtig Besvarelse.

Præmien er en god Bog.

Paa given Foranledning skal vi gøre 
opmærksom paa, at alle „Peblingens“ 
Læsere kan deltage i Konkurrencen.

Citaterne:
1. De higer og søger

i gamle Bøger
i oplukte Høje 
med spejdende Øje 
paa Sværd og Skjolde 
i muldne Volde 
paa Runestene .
blandt smuldnede Bene.

2. „Sig mig, Hr. Strange Ebbesøn! 
førend vi kommer nærmere Land“, vendte 
hun sig rødmende til sin Sidemand,— 
„hvo er vel den dristige Ungersvend, 
som rider den hvide Hest paa Stranden?“

„Hil være Eder, ædle Dronning!“ 
svarede Junker Strange, „at I ser ham 
først af alle Mænd i Danmarks Rige!; 
Det er min Herre og Konge, eders 
stormægtige Brudgom“.

3. Grossereren satte sig bleg men 
fattet, navnløs skøn til Bordet, der var 
dækket i Hesteskoform til een Person, 
og som bugnede under Vægten af to 
Stykker med bart og et Stykke med 
ingenting samt andre lignende Delika­
tesser. Uden at aabne Munden fortærede 
han dette lukulliske Maaltid.

4. Man tager sit Parti — hvad vil det ■ 
sige?

Just hvad det siger! Man gi’er Afkald paa 
Totaliteten, som man kun kan naa > 

Ved sig at hæve til Ideens Rige 
For sig med Jordens Vilkaar at forlige 
Og Livets Eenhed sig af Tanker slaa 
For anden Vej mod andet Maal at vandre, 
Med bedre Kendskab til sig selv og 

andre.

5. „Du er inderlig styg!“ sagde Vild­
ænderne, „men det kan da være os det 
samme, naar du ikke gifter dig ind i 
vor Familie! “

Den Stakkel!' han tænkte rigtignok 
ikke paa at gifte sig, turde han bare 
have Lov at ligge i Sivene og drikke 
lidt Mosevand.

6. Ængstelse Rod i mit Sind havde slaaet 
nær var mit Mod af Angsten forgaaet.

— Sig mig min Ven, 
hvad var da den 
Frygt i dit Sind? 
— Vind!

Deltagerne i Konkurrencen skriver i 
Rækkefølge Navnene paa de 6 Littera­
turmærker op paa et aabent Brevkort 
og indsender Løsningen til 

Skolebladet „Peblingen“, 
Nytorv 2-, Roskilde.

Besvarelser maa være indsendt inden 
5. Marts.

Det første Forældremøde
afholdtes Fredag den 15. Februar Kl. 

3 paa Lovsangssalen.
Til Valgbestyrelse valgtes Hr. Rektor 

Berthelsen, Hr. Adjunkt Gemsøe, Hr. Ad­
junkt Willumsen, Fru Herredsfuldmægtig 
Johannsen, Hr. Pastor Warming, Hr. 
Dr. Gravesen og Hr. Tilskærer Mortensen.

Til Munden og Halsens Pleje anvendes kun
Samobi^undvand.



Tropsbefaling 
for 2. Roskilde Trop.

—o— \
prantz Harreschou, Karl Kjellerup, Gun- 
1 nar Staal (alle af Falkepatruljen)5 
er udnævnt til 2. Klasses Spejdere.

Helper E. W. Nielsen, Aage Terst og 
Karl Wilh. Hansen er indtraadt i Troppen 
(De to første i Rævepatruljen, sidst­
nævnte. i Ulvepatruljen).

Knud Jørgensen har overtaget Ledel­
sen af Rævepatruljen i Stedet for Holger 
Bryl, der efter eget Ønske er traadt til­
bage som Korporal, og som samtidig 
'.har afløst Knud Jørgensen som Adju­
dant.

Patruljernes Points i Konkurrencen er 
følgende:

Falkepatruljen ..................... 138 Points
Ulvepatruljen ........................ 126
Rævepatruljen........................ 149

Rævepatruljens høje Pointstal skyldes 
den Mængde passive og aktive Med­
lemmer, den har hvervet.

Læg nu rigtig Kraft i jeres Træning 
ved Patruljemøder og paa Tropturene.

Det har glædet mig at se, hvor godt 
I alle er gaaet frem i den forløbne 
Maaned!

Roskilde, medio Februar.
Venlig Hilsen

H. C. Bryl. 
fungerende Tropsfører 
2. Roskilde Trop.

Roskildenser-Samfundet
afholdt -8/13 1917 Generalforsamling 

i Roskilde.
De efter Lodtrækning afgaaende Be­

styrelsesmedlemmer genvalgtes.

4. Februar 1918 holdt Bestyrelsen et 
Møde, paa hvilket det bl. a. blev bestemt at 
afholde en Skovtur til Boserup i Juni 
(rimeligvis 9/0), endvidere skal der af­
holdes Rusgilde i København i Novbr. 
eller December, til hvilke Åarets Stu­
denter fra Roskilde vil blive indbudt.

er al lade sit Tøj rense, presse, reparere, vende og forandre i 
Expres.

------ Tøjet hentes og bringes. --------
Reparationsværksted, Starenolsdatterstræde 8.
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Efter at have støvet Rusland igennem 
paa Kryds og paa Tværs, fandt' jeg 
endelig i den lille Flække Waloradutski*) 
den, jeg søgte, Kerenski. I en Knejpe 
sad han med rødt Skærf om Livet og 
væltede en Romtoddy i sig. Ved Synet 
af mig opslog han et saa elskværdigt 
og vedvarende Smil, at han kom til 
at fryse om Fortænderne. Jeg fremførte 
hurtigt mit Ærinde, idet jeg bad ham 
udtale sig paa Dansk om Situationen 
i Rusland.

Kerenski fremtrak hurtigt Mikkelsens
Endvidere vil man søge at faa Sko-, Grammatik, Og Ved Hjælp af denne ud­

lens Historie udarbejdet, talte han sig paa temmelig flydende og
Endelig hvad der glædet os me-; forpJOldsvis velklingende Dansk: Min- 

get henleder Bestyrelsen Medlem- | Meningsski erski, atski at jegski 
niernes Opmærksomhed paa Skolebladet erskj en stor Dipiomatski (frakke). 
„Peblingen , og vi haabei, at dette vil (Han forstaar at skjule det, tænkte jeg 
give et godt Resultat. ved mjg sdv)

„Har De trukket dem tilbage for 
.stedse? spurgte jeg. „Nej, nejski“, ud-

Situationen i Rusland. 'brød han med vilde Øjne. „Men tror 
__o—■ Deski, at jegski, Kerenski, vilski røbe miti

Vor Krigsmedarbejder foretog i Søndags ' Planski for Demski! Jegski, Kerenski, 
* en lille Tur til Rusland pr. Isbaad.; har jo ingen Garantiski for, at Deres

I Mandags modtog vi følgende Tele-: „Peblingski“ ikke er Tilhængerski af. 
gram fra Petrograd: Bolchehuggerne“.

*) Se C. C. Christensens Geografi for Mellemsk

Cnßver Clev 6&r eje en fyldepen! 
„Jaco“, selvfyldende med Skrue: 50 Øre. „Torpedo“ med Clips: 65 Øre 
„Autocrat“, selvfyldende med 2 Guldringe: 1 Kr. „Baltimore“, med 14 Kar- 
Guldpen: 1,50. Prima eng. Sikkerheds-Fyldepen: 7 Kr. med ægte Guldpen.
Største Lager af alt, hvad der bruges i Skolen, hos

diogfianåter dlaa&fiustorvet 4.



Portemonaier.
Barberknive, Barbermaskiner, Barbersæbe, Barberkoste, Strygeremme. 

Alt i stort Udvalg, billige Priser.

H. P. NIELSEN „Hotel Prinsen". Telf. 388.

Jeg skyndte mig paa Redaktionens og 
egne Vegne at benægte dette, idet 
jeg med Fingeren paa Øjet erklærede, 
at jeg hidtil kun havde deltaget een 
Gang i Optøjer mod Regeringen, og det 
endda med det ædle Formaal: Intet 
Arbejde mellem Maaltiderne“.

„Naaski", svarede Kerenski beroliget. 
Men hvis min Planski slaar fejlski, 
saa ryster jegski, Kerenski, Støvet af 
mine Sandalerski og rejser til Roskilde- 
ski, som nokski erski en pæn Byski, 
siden De er derfraski“. Taarerne traadte 
ham i Øjnene.

„Og hvad vil De bestille,der?“ spurgte 
jeg-

Ja, siden jegski, Kerenski, ikke kan 
udrydde Bolchehuggerne her, saa vil 
jegski sælge Bolscherski i Roskildeski 
dige overfor Skolenski“.

Et bredt, men behersket Smil gled 
over mit aristokratiske Ansigt; jeg saa 
en Løsning paa Frk. Jansen Tragedien.

Olufski Kristensky.

Efter endt Rekreation er vor skattede 
og uundværlige Medarbejder atter vendt 
tilbage til Roskilde, hvor han har gen­
optaget sin gamle Forfattervirksomhed, 
der ganske naturligt tager paa Nerverne.

i Hvem lukkede
Dværghønen ud?

(Forts.) 
— O—

(For Forstaaelsens Skyld genoptrykker 
vi Begyndelsen af 4. Kapitel.)

4. Kapitel.
Ujælp, hjælp, skreg den ulykkelige.
® * Det var Watson, som havde faaet 
den venstre Haand ned i den hulkindede 
Husholderskes Kødmaskine.

Sherlock-Petersen var imidlertid kravlet 
ind i den i Stuen værende Kakkelovn, 
som han undersøgte fra øverst til nederst 
for at opdage et Spor af Dværghønen.

„Ikke Spor af Spor!“ bandede han, 
men i det -samme hørte han Watsons

Jørgen Jensens Skotøjsforretning,
Algade 26.

Byens største Udvalg i solidt og fikst Fodtøj.

Dessert Chokolader.
------- Vin, Cigarer, Cigaretter og Spirituosa — —

i største og lineste Udvalg hos
Telefon two. Emil Matthissen, Roskilde.



Den bedste Pibe faas hos

Kunstdrejer Brandt, Skomagergade.
s : s § s
s I j J{andsker og S)ukker. j | |
8—8 Jß. Christensen, ^Igade 42. f | • ~= 8 • 5 »

hjerteskærendeSkrig. „Also“, sagde han 
paa Arabisk, bankede Piben ud, hvor- 
paa han paa en snu og underfundig 
Maade steg ud af Kakkelovnslaagen. 
Med korte og afmaalte Skridt ilede han 
efter Lyden. Endelig naaede han den. 

Et grufuldt Syn mødte hans Øjne. 
Watson, som i sin Desperation og 

Sjælekval drejede videre paa Kød­
maskinen, afsang med lallende Røst 3. 
Vers af den bekend teFød’elandssang:„Naar 
Nøden er størst, er Hjælpen snarest“.

Med sin sædvanlige Snarraadighed 
fik den berømte Detektiv Sherlock-Peter­
sen hurtigt drejet Kødmaskinen tilbage. 
Watson vår frelst fra en forsmædelig Død.

Med taareblændede Øjne kastede Wat­
son sig ved en beklagelig Fejltagelse 
i Husholderskens Arme. — Tableau!

Watson opdagede hurtigt Fejltagelsen, 
men o ve! en uudslukkelig Brand var 
alt optændt i Husholderskens Hjerte.

V. Kapitel.
Allerede Kl. 3 næste Morgen, da 

Solen kastede sine gyldne Straaler over 
Villa „Haabløs“s søgrønne Teglsten, saa 
man en lille taus Skare vandre bort fra 
Huset.

Forrest gik Sherlock-Petersen, som „Aah hold dog op med det Pjank!“ 
sædvanlig iført sin ulastelige gule Regn- udbrød Sherlock-Petersen, hvorefter en 
frakke og Fempence, som Sol og Regn; længere Raadslagning begyndte. Med 
og lignende Naturfænomener havde gjort: tre Stemmers Majoritet besluttedes det 
et uudsletteligt Indtryk paa. I hans vær- endelig at spejle Ægget i Watsons 
dige Fodspor vadede Grosserer Marius: Lommespejl. Vederkvæget ved denne 
v. Hansens velnærede Corpus, bevæbnet, Nydelse vandrede vore tre Opdagelses­
med en frygtindgydende Frugtkniv. I! rejsende videre. (Fortsættes).

nogen Afstand fra disse pjaskede Wat­
son. Han var iført et Sommerdress efter 
sidste Skrig, — gotisk Stil, — og trak 
efter sig i et Seglgarnsbaand en Felt­
kanon af Model 1889.

Pludselig udstødte Sherlock-Petersen 
en svag Knurren, kastede sig som en 
Grib ned paa Jorden og fremtrak fra 
Græsset et velskabt og yndefuldt Dværg- 
høneæg.

Man var paa Sporet! Watson hulkede 
højlydt!

VI. Kapitel.
Den gæve og til Tænderne bevæbnede 

lille Skare var vandret halvanden Mil 
i Æggets Retning, da v. Hansen af 
Mangel paa Næring segnede om. Efter 
længere Parlamenteret! besluttede man 
at fortære Ægget, men nu opstod det 
kriminelle Spørgsmaal: Hvorledes skulde 
Ægget tilberedes?“

Hansen foreslog Piske-Æg, Sherlock. 
Petersen holdt bestemt paa Spejlæg, mens 
Watson med svag og beskeden Stemme 
ytrede Ønske om blødkogt Æg.

Under den heftige Diskussion, som 
nu opstod, løsnede Watson i al Beskeden­
hed flere Kanonskud mod v. Hansen.

Standards Udsalg.
Linnedmagasinet, Algade 20. 

Stort Udvalg i humoristiske Ting. Største Udvalg i Legetøj-



Q Henrik Jensen. S
Skole- og Lærebøger.

1 Peakale Blyanter.
Apparater. 
Tilbehør. Kodak

Alt i Skolemateriel. 
Parker Fyldepenne. 

Plader. 
Films.

H. Schmidts Café & Conditori,
Algade 15. Telefon 103.

kXes’oæ’sæfges. .

Udvalg mod Depot.
Th. Riis, 
Roskilde.

Antikvariat og Fri- 
mærkeforretning.

Elna Holmbom,
Tlf. 991. Skomagergade 28 Tlf. 991.

Ølgarw og Øigar&tter.
Største Udvalg i Roskilde.

Ferd. Bang. =
Stort Udvalg i Mete q *««***

Priser»

Sophus Schultz,
Baro- og Thermomefre.

Algade 1. Telefon 302.

Chr. Faurholt.
Isenkram- & Udstyrsforretning.

Telf. 129. Roskilde.

C k i e f b r i k e n 

„Rekord” 
har de bedste Cykler og Symaskiner.

N. Andersens Skotejsmagasin. 
Største Udvalg i moderne Fodtøj. 

Telefon 267.

Stort Udvalg i 

^oilQiarfiRl^r. 
^arfurneforretningen ^lgade36.

JB. s.

dfusk ^forretningen paa hjørnet 
af Sondetinget og Skolegade.

^li i Jfonfekiure.

3. fansen.

— Køb Chokolade og Konfekt = 
hos Carl Thomsen, Algade 15.



Skolebøger. Skolemateriel.
fotografiske firtikier.

fyldepenne. fSs.kepost.

f/oh.s Sruuns Soghandel
flgade 9. felefon 93.

Film. Plader.

Foto-Forretningen
Skomagergade 36.

Papirer. Postkort.

HL P» Hesirikse@iB

Frugt-, Grønt- Frø & Blomster­
handel.

Fineste Udvalg i Bolscher & 
Confekturer.

Frugt og Grøntkonserves.

Algade 4. Roskilde.

Telefon 326.

Stort Udvalg.

Plader og 
fremkaldes 
kopieres.

Film 

og With. ReidL
Telt. W.

Alt Glarmesterarbejde udføres hurtigt, solidt og billigt.
Smukt Udvalg i indrammede Billeder 

og Fotografirammer.

Haldor Hansen, Glarmester.
Algade 31.

Cigarer, Cigaretter og Tobakker
faas bedst og billigst hos

— Carl Thomsen, Algade 15. —
Specialtrykkeriet, Roskilde


